

#### مقدمه

اهداف کلان معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی؛ گسترش عدالت، حکمرانی پاسخگو، تربیت نیروی انسانی توانمند و متعهد در راستای گره گشایی مشکلات حوزه سلامت، بازنگری و ارائه برنامه های آموزشی نوین با رویکرد کارآفرینی، پاسخگویی اجتماعی، سلامت معنوی و همگرایی، نیل به مرجعیت علمی و سرآمدی در منطقه، پیشگیری از آسیب های اجتماعی، ارتقای نشاط و خلاقیت در محیط های دانشگاهی را شامل می شود.

به منظور سیاستگذاری و برنامه ریزی موثر در جهت نیل به اهداف کلان وزارت بهداشت، «برنامه جامع عدالت، تعالی و بهره وری در آموزش علوم پزشکی» تدوین شده است. گسترش و ترویج تفکر تعالی و بهره وری، ضمن شناسایی و ریشه یابی زمینه هایی که پیشرفت قابل قبول حاصل نشده به اجرایی کردن برنامه های معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کمک شایانی می کند.

با توجه به تدوین و اجرای طرح عدالت و تعالی نظام سلامت در وزارت بهداشت، درمان و آموزشی، برنامه حاضر در راستای برنامه وزارت بهداشت تدوین شده است.

#### سطوح بهره وری در آموزش عالی نظام سلامت

##### سطح بین المللی

استفاده از ظرفیت حضور اساتید برجسته دانشگاه های برتر جهان در قالب همکاری های آموزشی از دیگر فعالیت های حائز اولویت وزارت بهداشت در امر بین المللی سازی آموزش علوم پزشکی است.

جذب دانشجوی بین المللی به ویژه در سطح تحصیلات تکمیلی از طریق حمایت و تسهیل پذیرش آنها با در نظر داشتن برنامه های بلند مدت، فرصت ویژه ای برای آموزش عالی

#### **سطح مل،**

همکاری با معاونت های وزارت بهداشت و سازمانها و نهادهای ذیربط در داخل و خارج از وزارت بهداشت در جهت توسعه پایدار و هدفمند علمی در حوزه آموزش عالی سلامت به منظور سرآمدی و کسب مرجعیت علمی در افق ۱۴۰۴ محقق می شود.

#### **سطح دانشگاه،**

در راستای سیاستهای ابلاغی وزارت بهداشت و اسناد بالادستی؛ سیاستگذاری و برنامه ریزی در جهت تامین و حفظ کارایی و اثربخشی، با نگاه ویژه به تعالی سازمانی بر اساس اصول حاکم بر جامعه و اشاعه فرهنگ اصیل اسلامی و ایرانی در سطح دانشگاه / دانشکده های علوم پزشکی کشور، سازمانها و نهادهای ذیربط وزارت بهداشت مورد هدف است.

#### **سطح گهـ،**

توجه به نگرش اعضای هیات علمی، کارکنان و دانشجویان و تعامل مثبت گروه های آموزشی و دانشگاه / دانشکده های علوم پزشکی کشور، سازمانها و نهادهای ذیربط وزارت بهداشت بر اساس سیاستها و برنامه های دانشگاه مربوطه مورد توجه خواهد بود.

#### **سطح فده،**

توانمندسازی نیروی انسانی با توجه به آرمانها و ارزشهای حاکم بر جامعه اسلامی انجام خواهد شد و در این راستا به اصولی نظیر پویایی، ارزش آفرینی، سلامت معنوی، اخلاق و تعهد حرفه ای، کارآفرینی، پاسخگویی اجتماعی و مشارکت در فرایندهای اجرایی توجه خواهد شد.

### **اولویت های راهبردی معاونت آموزشی با رویکرد عدالت، تعالی و بهره وری**

تربیت نیروی انسانی متعهد، متخصص، کارآفرین و پاسخگو به نیازهای جامعه

دستیابی به مرجعیت علمی و سرآمدی در منطقه

بین المللی سازی آموزش عالی حوزه سلامت

نهادینه کردن نظام مدیریت جامع کیفیت آموزش علوم پزشکی

توسعه و گسترش عادلانه و نیازمحور آموزش علوم پزشکی

توسعه روش های نوین و فناوری های پیشرفته در آموزش علوم پزشکی

حوزه سلامت است.